
Disposiciones Administrativas

Decretos Forales del Consejo de Diputados

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

133

Corrección de error en el anuncio 6431, relativo al Decreto
Foral 47/2013, del Consejo de Diputados de 17 de diciembre,
que regula para el año 2014 el régimen simplificado del Impuesto
sobre el Valor Añadido.

Advertido error en el anuncio 6431, publicado en el BOTHA número
148, de fecha 27 de diciembre de 2013, se procede a su corrección.

En la página 11.483 
ACTIVIDAD: ENSEÑANZA DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS

TERRESTRES, ACUÁTICOS, AERONÁUTICOS, ETC.
Epígrafe IAE: 933.1 (castellano) donde dice:

3 Potencia fiscal vehículo CVF 1 07,47

Debe decir:

3 Potencia fiscal vehículo CVF 107,47

y en página 11.484
ACTIVIDAD: SERVICIOS DE PELUQUERÍA DE SEÑORA Y CABA -

LLERO
Epígrafe IAE: 972.1 (castellano) donde dice:

3 Consumo de energía eléctrica 100 Kw hora 1 7,48

Debe decir

3 Consumo de energía eléctrica 100 Kw hora 17,48

Vitoria-Gasteiz, a 9 de enero de 2014.– El jefe de Servicio de Secre -
taría Técnico-Jurídica del Diputado General, JUAN DANIEL MARTÍNEZ
MONGE.

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS SOCIALES

140

DECRETO FORAL 50/2013, del Consejo de Diputados de 31 de
diciembre, que actualiza los precios públicos aplicables de
los servicios provistos por el Instituto Foral de Bienestar
Social.

El Decreto Foral 3/2013, de 29 de enero, sobre los precios
públicos de los servicios provistos por el Instituto Foral de Bienestar
Social, modificada parcialmente por el Decreto Foral 19/2013, de 4
de junio, establece en su artículos 9 y 29 que, los precios públicos y
las bonificaciones se determinarán anualmente.

La Norma Foral 33/1998, de 23 de noviembre, de modificación
de la normativa vigente en materia de tasas y precios públicos,
establece como competencia de la Diputación Foral de Álava la
fijación o modificación de la cuantía de los precios que hayan de
exigirse a las personas usuarias por la prestación de servicios, entre
los que se incluyen los del Instituto Foral de Bienestar Social.

Resulta, por tanto, necesario, proceder a la actualización para el
ejercicio 2014 de los precios públicos que habían sido fijados así
como a la determinación de las tarifas de bonificaciones señaladas
mediante los Decretos anteriormente referenciados.

422

Administrazio Xedapenak

Diputatuen Kontseiluaren Foru Dekretuak

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

133

Hutsen zuzenketa 6431 iragarkian, hain zuzen, Diputatuen
Kontseiluaren abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuari, 2014rako
balio erantsiaren gaineko zergaren erregimen erraztua arautzen
duenari, buruzkoan.

Hutsa egin denez gero 2013ko abenduaren 27ko ALHAOn (148. zk.)
argitaratutako 6431 iragarkian, zuzendu egingo da ondoren:

11.483. orrian, 
JARDUERA: LUR GAINEKO ETA UR GAINEKO IBILGAILUAK,

NAHIZ AIREONTZIAK ETA ABAR GIDATZEN IRAKASTEA.
JEZaren epigrafea: 933.1 (gaztelaniaz). Honakoa dioen lekuan:

3 Potencia fiscal vehículo CVF 1 07,47

Honako hau esan behar du:

3 Potencia fiscal vehículo CVF 107,47

11.484. orrian,
JARDUERA: GIZONEZKO ETA EMAKUMEZKOENTZAKO ILE

APAINKETAKO ZERBITZUAK.
JEZaren epigrafea: 972.1 (gaztelaniaz). Honakoa dioen lekuan:

3 Consumo de energía eléctrica 100 Kw hora 1 7,48

Honako hau esan behar du:

3 Consumo de energía eléctrica 100 Kw hora 17,48

Vitoria-Gasteiz, 2014ko urtarrilaren 9a.– Diputatu Nagusiaren Idaz -
karitza Tekniko-Juridikoko Zerbitzuaren burua, JUAN DANIEL MARTÍNEZ
MONGE.

GIZARTE ZERBITZUEN SAILA

140

Diputatuen Kontseiluaren 50/2013 FORU DEKRETUA, abenduaren
31koa, eguneratzen dituena Gizarte Ongizaterako Foru
Erakundeak ematen dituen zerbitzuei aplikatu beharreko
prezio publikoak.

Urtarrilaren 29ko 3/2013 Foru Dekretuak, Gizarte Ongizaterako
Foru Erakundeak ematen dituen zerbitzuen prezio publikoei buruzkoak,
zati batean ekainaren 4ko 19/2013 Foru Dekretuaren bidez aldatuak,
9. eta 29. artikuluetan ezartzen du prezio publikoak eta hobariak
urtero zehaztuko direla.

Azaroaren 23ko 33/1998 Foru Arauak prezio eta tasa publikoen
alorrean indarrean zegoen araudia aldatu zuen. Arau horrek ezarrita-
koaren arabera, Arabako Foru Aldundiak du eskumena zerbitzuak
emateagatik erabiltzaileei eskatu beharreko prezioen zenbatekoa
zehazteko edo aldatzeko, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen
zerbitzuen prezioak barne.

Aurrekoa dela eta, beharrezkoa da finkatutako prezio publikoak
2014ko ekitaldirako eguneratzea, bai eta aipatutako dekretuen bitartez
ezarritako hobarien tarifak zehaztea ere. 

2014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

I IDIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVAARABAKO FORU ALDUNDIA



423

Horregatik, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatuak hala propo-
satuta, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Administrazio
Kontseilua jakinaren gainean dagoela, eta Diputatuen Kontseiluak
gaur bertan egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honakoa 

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. 2014ko ekitaldirako eguneratzea Gizarte Ongizate -
rako Foru Erakundeak ematen dituen zerbitzuen prezio publikoak,
hain zuzen, zerbitzuen prezio publikoak ehuneko 2 gehituko dira,
foru dekretu honen eranskinean agertzen den bezala.

Bigarrena. Foru dekretu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo
egunean jarriko da indarrean eta 2014ko urtarrilaren 1etik aurrera
sortuko ditu ondorioak.

Hirugarrena. Prezio publiko berriak ALHAOn argitaratzeko
agintzea.

Vitoria-Gasteiz, 2013ko abenduaren 31.– Diputatu nagusia, JAVIER
DE ANDRÉS GUERRA.– Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua,
MARTA ALAÑA ALONSO.

En su virtud, a propuesta de la Diputada de Servicios Sociales,
habiendo sido informado el Consejo de Administración del Instituto
Foral de Bienestar Social y previa deliberación del Consejo de
Diputados en sesión celebrada en el día de hoy, 

DISPONGO

Primero. Actualizar los precios públicos de servicios provistos por
el Instituto Foral de Bienestar Social para el ejercicio 2014, que se mate-
rializa en un incremento de los precios públicos para los distintos
servicios en un 2,00 por ciento, tal como figura en documento anexo
al presente Decreto Foral.

Segundo. El presente Decreto Foral entrará en vigor el día
siguiente de su publicación en el BOTHA y surtirá efectos desde el
1 de enero de 2014.

Tercero. Ordenar la publicación de los nuevos precios públicos,
en el BOTHA.

Vitoria-Gasteiz, a 31 de diciembre de 2013.– El diputado general,
JAVIER DE ANDRÉS GUERRA.– Diputada de Servicios Sociales, MARTA
ALAÑA ALONSO.

2014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014



4242014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

I. ERANSKINA 

GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEAK EMATEN DITUEN 

ZERBITZUENGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOEN 

ZENBATEKOAK 

Eranskin honetan Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak ematen dituen zerbitzuak 

erabiltzen dituztenek 2013. urtean ordaindu beharko dituzten prezio publikoak ezarri dira 

(prezio berriak onartu arte aplikatuko dira). 

ZERBITZU OROKORRAK 

1. tarifa. Etxez etxeko laguntza zerbitzua 6,12 euro orduko 

 

ADINEKOENTZAKO ETA EZINDUENTZAKO ZERBITZUAK 

2. tarifa. Laguntza produktuak hornitzen dituen zerbitzua 9,69 euro hilean 

 

ADINEKOENTZAKO ZERBITZUAK 

3. tarifa. Etxebizitza komunitarioak 595,83 euro hilean 

4. tarifa. Adinekoentzako egoitza zentroak: egoitzak eta 

etxebizitza psikogeriatrikoak 

 

4.1 tarifa. Arrunta. 1.138,93 euro hilean 

4.2 tarifa. Tarifa hau kasu hauetan aplikatuko da: 1.428,00 euro hilean 

- Erabiltzaileak 24. artikuluan ezarritakoaren arabera 

zenbatu beharreko ondasun higiezinik badauka, 

beraren per capita ahalbide ekonomikoa 2.800 � baino 

gehiago izanez gero. 

 

- Erabiltzaileak 24. artikuluan ezarritakoaren arabera 

zenbatu beharreko ondasun higiezinik ez badauka, 

beraren per capita ahalbide ekonomikoa 1.800 � baino 

gehiago izanez gero.  

 

5 tarifa. Mendetasunean dauden adinekoentzako eguneko 

zentroa edota eguneko arreta egoitzetan eta bizitoki 

zerbitzuetan (etxebizitza komunitarioak) 

 

503,32 euro hilean 

5.1 tarifa. Eguneko zentroa, garraioarekin 5. tarifaren 

ehuneko 100 

503,32 euro 

hilean 

5.2 tarifa. Eguneko zentroa, garraiorik gabe 5. tarifaren 

ehuneko 80 

402,66 euro 

hilean 

5.3 tarifa. Eguneko zentroa, asteburua, garraioarekin 5. tarifaren 

ehuneko 40 

201,33 euro 

hilean 

5.4 tarifa. Eguneko zentroa, asteburua, garraiorik gabe 5. tarifaren 

ehuneko 32 

161,06 euro 

hilean 

5.5 tarifa. Eguneko zentroa, asteburua (egun bat bakarrik), 

garraioarekin 

5. tarifaren 

ehuneko 20 

100,66 euro 

hilean 

5.6 tarifa. Eguneko zentroa, asteburua (egun bat bakarrik), 

garraiorik gabe 

5. tarifaren 

ehuneko 16 

80,53 euro 

hilean 

5.7 tarifa. Eguneko arreta landa egoitzetan, garraioarekin 5. tarifaren 352,38 euro 



4252014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

ehuneko 70 hilean 

5.8 tarifa. Eguneko arreta landa egoitzetan, garraiorik 

gabe  

5. tarifaren 

ehuneko 56 

281,86 euro 

hilean 

5.9 tarifa. Eguneko arreta etxebizitza komunitarioan 5. tarifaren 

ehuneko 40 

201,33 euro 

hilean 

Erabiltzaileak zerbitzua garraioarekin edo garraiorik gabe jasotzea hauta dezake; batera zein 

bestera, gutxienez hiru hilabetean eutsi behar zaio hautapenari.  

6. tarifa. Adinekoentzako eguneko zerbitzua eguneko arretarako landa 

zentroetan  

 

6.1 tarifa. Arreta pertsonala  119,73 euro hilean 

Zerbitzu osagarriak:   

6.2 tarifa. Otordu zerbitzua 81,60 euro hilean 

6.3 tarifa. Arropen garbiketa  7,54 euro garbiketako 

6.4 tarifa. Bainu geriatrikoa  4,68 euro bainualdiko 

6.1 edo 6.2 tarifa aplikatzen zaien zerbitzuak asteko egun guztietan 

erabiltzen ez badira, prezioa erabilpenaren proportziozkoa izango da. 

 

Irizpide bera aplikatuko da zentro hauetako aldi baterako atseden 

zerbitzuen prezioa kalkulatzeko.  

 

7. tarifa. Atseden zerbitzuak  

7.1 tarifa. Aldi baterako egonaldiak egoitza zentroetan: egoitzak 

eta etxebizitza psikogeriatrikoak 

 

37,44 euro egunean 

7.2 tarifa. Aldi baterako egonaldiak bizitoki zerbitzuetan: 

etxebizitza komunitarioak 

 

19,58 euro egunean 

7.3 tarifa. Aldi baterako egonaldiak eguneko zerbitzu edo 

zentroetan 

24,35 euro egunean 

7.4 tarifa. Aldi baterako egonaldiak egoitza zentroetako eguneko 

arretan 

17,11 euro egunean 

8. tarifa. Adinekoentzako gaueko zerbitzua edo zentroa 4.1 tarifaren 

ehuneko 70 

797,25 euro 

hilean 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4262014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

EZINDUENTZAKO ZERBITZUAK 

9. tarifa. Ezinduentzako egoitza zentroak 1.138,93 euro hilean 

9.1 tarifa. Egoitzak 9. tarifaren 

ehuneko 100 

1.138,93 euro 

hilean 

9.2 tarifa. Laguntzadun etxebizitza: arreta aste osoan, 

gauean behatzeko zerbitzurik gabe 

9. tarifaren 

ehuneko 70 

797,25 euro 

hilean 

9.3 tarifa. Laguntzadun etxebizitza: arreta astelehenetik 

ostiralera, gauean behatzeko zerbitzuarekin 

9. tarifaren 

ehuneko 65 

740,31 euro 

hilean 

9.4 tarifa. Laguntzadun etxebizitza: arreta astelehenetik 

ostiralera, gauean behatzeko zerbitzurik gabe 

9. tarifaren 

ehuneko 45 

512,52 euro 

hilean 

10. tarifa. Adimen edo garapen urritasuna duten pertsonentzako 

eguneko zerbitzua edo zentroa: 

 

10.1 tarifa. Adimen urritasuna duten pertsonentzako eguneko 

zerbitzua edo zentroa 

 

190,78 euro hilean 

10.2 tarifa. Garapen urritasuna duten pertsonentzako eguneko 

zerbitzua edo zentroa 

 

190,78 euro hilean 

11. tarifa. Urritasun fisiko eta organiko larriak dituzten 

pertsonentzako eguneko zerbitzua edo zentroa, autonomia 

pertsonala sustatzeko 

 

190,78 euro hilean 

11.1 tarifa. Arreta pertsonala: egunaren 2/3 eta ehuneko 

100en bitartean (otorduak barne) 

 

11. tarifaren 

ehuneko 100 

 

190,78 euro 

hilean 

11.2 tarifa. Arreta pertsonala: egunaren heren bat gehienez 

(otordurik ez) 

 

11. tarifaren 

ehuneko 33,33 

 

36,39 euro 

hilean 

11.3 tarifa. Arreta pertsonala: egunaren bi heren gehienez 

(otordurik ez) 

 

11. tarifaren 

ehuneko 66,66 

 

72,79 euro 

hilean 

11.4 tarifa. Zerbitzu osagarria: otordu zerbitzua  81,60 euro hilean 

11.1, 11.2, 11.3 edo 11.4 tarifa aplikatzen zaien zerbitzuak asteko egun 

guztietan erabiltzen ez badira, prezioa erabilpenaren proportziozkoa 

izango da.  

 

12. tarifa. Eguneko arreta ezinduentzako egoitza zentroetan 190,78 euro hilean 

13. tarifa. Otordu zerbitzu osagarria okupazio zerbitzu edo zentroan 81,60 euro hilean 

14. tarifa. Atseden zerbitzua. Aldi baterako egonaldiak ezinduentzako 

egoitzetan 

 

37,44 euro egunean 

15. tarifa. Garraio egokituaren zerbitzua landa ingurunean, beste 

zerbitzu edo prestazio batzuekin lotuta ez dagoenean  

Foru dekretu bidez 

ezarriko da  

 

 

 

 



4272014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

ADIMEN GAIXOTASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO ZERBITZUAK 

16. tarifa. Adimen gaixotasuna duten pertsonentzako egoitza 

zentroak 
1.138,93 euro hilean 

16.1 tarifa. Egoitza  16. tarifaren 

ehuneko 100 

1.138,93 euro 

hilean 

16.2 tarifa. Laguntzadun etxebizitza: gizarte eta hezkuntza 

ostatua, eta arreta iraunkorra:  

16. tarifaren 

ehuneko 70 

797,25 euro 

hilean 

16.3 tarifa. Laguntzadun etxebizitza: gizarte eta hezkuntza 

ostatua, arreta iraunkorrik gabe:  

16. tarifaren 

ehuneko 30 

341,68 euro 

hilean 

17. tarifa. Adimen gaixotasun kronikoa duten pertsonentzako 

eguneko zentroa (arreta soziosanitarioa) 
190,78 euro hilean 

17.1 tarifa. Eguneko zentroa: egun osoa (otorduak barne)  17. tarifaren 

ehuneko 100 
190,78 euro 

hilean 

17.2 tarifa. Eguneko zentroa: egun erdia (otordurik ez) 17. tarifaren 

ehuneko 35 
66,78 euro 

hilean 

18. tarifa. Eguneko arreta adimen gaixotasuna duten pertsonentzako egoitza 

zentroetan 

190,78 euro 

hilean 

19. tarifa. Atseden zerbitzua. Aldi baterako egonaldiak adimen gaixotasuna duten 

pertsonentzako egoitzetan 

37,44 euro 

egunean 

20. tarifa. Zerbitzu osagarria adimen gaixotasuna duten pertsonentzako eguneko 

zentroetan: otordu zerbitzua 

5,50 euro 

otorduko 

21. tarifa. Adimen gaixotasuna duten pertsonekin edota haien senitartekoekin 

gizarte hezkuntzaren aldetik eta alde psikosozialetik esku hartzeko zerbitzua 

22,52 euro 

hilean 

 

HAURRENTZAKO, GAZTEENTZAKO ETA FAMILIENTZAKO ZERBITZUAK 

22. tarifa. Adingabekoentzako egoitza zentroak (norberaren 

borondatezko zaintzagatik soilik ordaindu beharko da prezio 

publikoa) 

 

1.138,93 euro hilean 

22.1 tarifa. Egoitza zentroak 22. tarifaren 

ehuneko 100 

1.138,93 euro 

hilean 

22.2 tarifa. Harrera etxebizitzak 22. tarifaren 

ehuneko 100 

1.138,92 euro 

hilean 

22.3 tarifa. Emantzipaziorako prestatzeko zentroak 22. tarifaren 

ehuneko 80 

911,15 euro 

hilean 

22.4 tarifa. Emantzipaziorako etxebizitzak 22. tarifaren 

ehuneko 50 

569,47 euro 

hilean 

23. tarifa. Adingabekoentzako eguneko zentroak (norberaren borondatezko 

zaintzagatik soilik ordaindu beharko da prezio publikoa) 

190,74 euro 

hilean  

 

 

 

 

 

 



4282014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

BAZTERTUTA DAUDEN PERTSONENTZAKO ZERBITZUAK 

24. tarifa. Kronifikatuta dauden pertsonentzako egoitza zentroak 1.138,93 euro hilean 

25. tarifa. Gizarteratzeko egoitza zerbitzuak. Gizarteratzeko laguntzadun 

etxebizitzak  

341,68 euro hilean 

26. tarifa. Eguneko arreta gizarteratzeko laguntzadun etxebizitzetan 190,78 euro hilean 

 

ZERBITZU OSAGARRIAK ZERBITZUEN ERABILTZAILE IRAUNKOR EZ DIREN 

PERTSONENTZAT 

27. tarifa. Zerbitzu horietako erabiltzaile iraunkor ez diren 

pertsonentzako zerbitzu osagarriak:  

 

27.1 tarifa. Otordu zerbitzua adinekoentzako eta ezinduentzako 

egoitza zentroetan, adinekoentzako bizitoki zerbitzuetan (etxebizitza 

komunitarioak) eta ezinduentzako lanerako zentroetan. 

 

5,50 euro otorduko 

27.2 tarifa. Bainu geriatrikoa adinekoentzako eta ezinduentzako 

egoitza zentroetan eta adinekoentzako bizitoki zerbitzuetan 

(etxebizitza komunitarioak) 

 

5,05 euro bainualdiko 

27.3 tarifa. Arropa garbitzeko zerbitzua adinekoentzako eta 

ezinduentzako egoitza zentroetan eta adinekoentzako bizitoki 

zerbitzuetan (etxebizitza komunitarioak) 

 

 

7,54 euro garbiketako 

28. tarifa. Erabiltzaile iraunkor ez diren pertsonen senitartekoentzako 

zerbitzu osagarriak. 

Otordu zerbitzua adinekoentzako eta ezinduentzako egoitza 

zentroetan eta adinekoentzako bizitoki zerbitzuetan (etxebizitza 

komunitarioak) 

 

 

 

5,50 euro otorduko 

 



4292014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

II. ERANSKINA 

AHALBIDE EKONOMIKOA NAHIKOA DELA ZEHAZTEA 

2014. urtean eta ondoren, I. eranskineko prezio publikoak indarrean dauden artean, 

zerbitzu baten erabiltzailearen ahalbide ekonomikoa nahikotzat joko da eranskin honetan 

ezarritako kasuetan.  

1. Urtarrilaren 29ko 3/2013 Foru Dekretuaren 9.1 artikuluan ezarritakoaren 

ondorioetarako, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen zerbitzuegatiko prezio 

publikoena, ekainaren 4ko 19/2013 Foru Dekretuak partzialki moldatua, 

erabiltzailearen ahalbide ekonomikoa, III. tituluko I. kapituluan ezarri den bezala 

zenbatua, prezio publiko osoa ordaintzeko nahikotzat joko da jarraian finkatuko diren 

mugetara iristen bada: 

a) Erabiltzailearen banako edo per capita hileko ahalbide ekonomikoa kontuan hartu 

beharreko kasuak:  

Atseden zerbitzuak: aldi baterako 

egonaldiak egoitza zentroetan (egoitzak 

eta etxebizitza psikogeriatrikoak)  

1.395,75 euro 

hilean 

Adinekoentzako 

zerbitzuak 

Atseden zerbitzuak: aldi baterako 

egonaldiak bizitoki zerbitzuetan 

(etxebizitza komunitarioak) 

730,19 euro 

hilean 

Egoitzak  1.395,75 euro 

hilean 

Laguntzadun etxebizitzak: arreta aste 

osoan, gauean behatzeko zerbitzurik 

gabe 

977,04 euro 

hilean 

Laguntzadun etxebizitzak: arreta 

astelehenetik ostiralera, gauean 

behatzeko zerbitzuarekin 

907,24 euro 

hilean 

Laguntzadun etxebizitzak: arreta 

astelehenetik ostiralera, gauean 

behatzeko zerbitzurik gabe 

628,09 euro 

hilean 

Ezinduentzako 

zerbitzuak 

Atseden zerbitzuak: aldi baterako 

egonaldiak ezinduentzako egoitzetan 

1.395,75 euro 

hilean 

Egoitzak  1.395,75 euro 

hilean 

Laguntzadun etxebizitza: gizarte eta 

hezkuntza ostatua, eta arreta iraunkorra 

977,04 euro 

hilean 

Laguntzadun etxebizitza: gizarte eta 

hezkuntza ostatua, arreta iraunkorrik 

gabe 

418,73 euro 

hilean 

Adimen gaixotasuna 

duten pertsonentzako 

zerbitzuak 

Atseden zerbitzuak: aldi baterako 

egonaldiak adimen gaixotasuna duten 

pertsonentzako egoitzetan 

1.395,75 euro 

hilean 

Egoitza zentroak  1.395,75 euro 

hilean 

Haurrentzako, 

gazteentzako eta 

familientzako 

zerbitzuak 
Harrera etxebizitzak  1.395,75 euro 

hilean 



4302014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

Emantzipaziorako prestatzeko zentroak 1.046,81 euro 

hilean 

 

Emantzipaziorako etxebizitzak 687,87 euro 

hilean 

Kronifikatuta dauden pertsonentzako 

egoitza zentroak  

1.395,75 euro 

hilean 

Baztertuta dauden 

pertsonentzako 

zerbitzuak 
Gizarteratzeko egoitza zerbitzuak: 

gizarteratzeko laguntzadun etxebizitzak 

418,73 euro 

hilean 

 

b) Familiaren hileko ahalbide ekonomikoa kontuan hartu beharreko kasuak:  

Zerbitzu orokorrak Etxez etxeko laguntza zerbitzua 1.500,00 euro 

hilean 

Adinekoentzako eta 

ezinduentzako 

zerbitzuak 

Laguntza produktuak hornitzen dituen 

zerbitzua 

1.500,00 euro 

hilean 

Eguneko zentroa  1.500,00 euro 

hilean 

Asteburuetako eguneko zentroa 1.500,00 euro 

hilean 

Eguneko arretarako landa zentroak 1.500,00 euro 

hilean 

Eguneko arreta egoitza zentroetan  1.500,00 euro 

hilean 

Adinekoentzako 

zerbitzuak 

Atseden zerbitzuak: aldi baterako 

egonaldiak eguneko zentroetan, eguneko 

arretako landa zentroetan edo eguneko 

arretako egoitzetan 

1.500,00 euro 

hilean 

 

Adimen edo garapen urritasuna duten 

pertsonentzako eguneko zerbitzua edo 

zentroa 

1.500,00 euro 

hilean 

Urritasun fisiko eta organiko larriak 

dituzten pertsonentzako eguneko 

zerbitzua edo zentroa edota autonomia 

pertsonala sustatzeko zerbitzua edo 

zentroa  

1.500,00 euro 

hilean 

Ezinduentzako 

zerbitzuak 

Eguneko arreta ezinduentzako egoitza 

zentroetan 

1.500,00 euro 

hilean 

Adimen gaixotasuna 

duten pertsonentzako 

zerbitzuak 

Eguneko zentroa eta eguneko arreta 

adimen gaixotasuna duten 

pertsonentzako egoitza zentroetan 

1.500,00 euro 

hilean 

Haurrentzako, 

gazteentzako eta 

familientzako 

zerbitzuak 

Haurrentzako eguneko zentroak 1.500,00 euro 

hilean 

Baztertuta dauden 

pertsonentzako 

zerbitzuak 

Eguneko arreta gizarteratzeko 

laguntzadun etxebizitzetan 

1.500,00 euro 

hilean 



4312014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

Gainera, erabiltzailearen ondarea 50.000 eurokoa edo handiagoa bada, beraren 

ahalbide ekonomikoa prezio publiko osoa ordaintzeko nahikotzat joko da, nahiz eta 

III. tituluko I. kapituluan ezarritakoaren arabera egindako kalkuluen emaitzako 

zenbatekoa aurreko taulako mugetara ez iritsi.  

2. 15.1 artikuluan adinekoentzako egoitza zerbitzuen prezioen ordainketaren gerorapen 

partzialaz ezarritakoaren ondorioetarako, erabiltzailearen ahalbide ekonomikoa, III. 

tituluko I. kapituluan ezarri den bezala zenbatua, prezio publiko osoa ordaintzeko 

nahikotzat joko da jarraian finkatuko diren mugetara iristen bada:  

Bizitoki zerbitzuak (etxebizitza 

komunitarioak) 

730,19 euro 

hilean 

Adinekoentzako 

zerbitzuak 

Egoitza zentroak: egoitzak eta 

etxebizitza psikogeriatrikoak (4.1 tarifa: 

arrunta) 

1.395,75 euro 

hilean 

 

Halaber, ordainketen gerorapen partzialak direla eta, erabiltzailearen ahalbide 

ekonomikoa nahikotzat joko da baldin eta ondarean dauzkan ondasunetatik diru erraz 

bihur daitezkeenen balioa 3.000 euro baino gehiago bada. 



4322014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

III. ERANSKINA 

I. ERANSKINEAN EZARRITAKO PREZIO PUBLIKOAK INDARREAN DAUDEN 

ALDIAN APLIKATUKO DIREN HOBARIAK 

I. eranskinean ezarritako prezio publikoen indarraldian, prezio publiko osoa ordaintzeko 

behar besteko ahalbide ekonomikoa ez duten pertsonei ondoren zehaztuko diren hobariak 

aplikatuko zaizkie, Urtarrilaren 29ko 3/2013 Foru Dekretuaren 9. artikuluan 

ezarritakoarekin bat etorriz, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen zerbitzuegatiko 

prezio publikoena, ekainaren 4ko 19/2013 Foru Dekretuak partzialki moldatua:  

1. ZERBITZU OROKORREN ORDAINKETAN APLIKATUKO DIREN HOBARIAK  

� Etxez etxeko laguntza zerbitzua 

Zerbitzu honen banako prezioaren zenbatekoa kalkulatzeko ondoko baremo taulako 

orduko kopuruak aplikatu behar dira, erabiltzailearen familiaren hileko errenta 

oinarritzat hartuta: 

Familiaren errenta  Gehienez 

(euroak) 

Zenbateko

a 

Gainerakoa, 

gehienez 

% 

Gehienez: 500,00 0,00 0,00 500,00 0,200 

600,00 500,00 1,00 100,00 0,30 

700,00 600,00 1,30 100,00 0,40 

800,00 700,00 1,70 100,00 0,50 

900,00 800,00 2,20 100,00 0,60 

1.000,00 900,00 2,80 100,00 0,75 

1.100,00 1.000,00 3,55 100,00 0,90 

1.200,00 1.100,00 4,45 100,00 0,55 

1.300,00 1.200,00 5,00 100,00 0,40 

1.400,00 1.300,00 5,40 100,00 0,30 

1.500,00 1.400,00 5,70 100,00 0,30 

1.500,00 euro baino gehiago Gehieneko tarifa  6 euro 

orduko  

Ordaindu beharreko zenbatekoa kalkulatzeko, lehenbizi hileko orduen kopurua 

zehaztu behar da, eta horretarako 4,3z biderkatu behar da asteko orduen batura.  

2. ADINEKOENTZAKO ZERBITZUEN ORDAINKETAN APLIKATUKO DIREN 

HOBARIAK 

� Eguneko arretako landa zentroetako zerbitzuak 

Zerbitzu honen banako prezioaren zenbatekoa kalkulatzeko ondoko baremo taulako 

kopuruak aplikatu behar dira, erabiltzailearen familiaren hileko errenta eta jasotako 

zerbitzua oinarritzat hartuta: 

EALZ Arreta pertsonaleko zerbitzua (hileko) 

Familiaren 

hileko errenta 

Gehienez 

(euroak) 

Zenbateko

a 

Gainerakoa, 

gehienez 

% 

Gehienez: 

500,00 

0 0 500,00 3,0 

600,00 500,00 15,00 100,00 5,0 

700,00 600,00 20,00 100,00 7,0 



4332014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

800,00 700,00 27,00 100,00 10,0 

900,00 800,00 37,00 100,00 10,0 

1.000,00 900,00 47,00 100,00 11,0 

1.100,00 1.000,00 58,00 100,00 11,0 

1.200,00 1.100,00 69,00 100,00 12,0 

1.300,00 1.200,00 81,00 100,00 12,0 

1.400,00 1.300,00 93,00 100,00 12,0 

1.500,00 1.400,00 105,00 100,00 12,38 

1.500,00 euro baino gehiago Gehieneko tarifa 117,38 � 

� Mendetasunean dauden adinekoentzako eguneko zentroak, eguneko arreta egoitza 

zentroetan eta bizitoki zerbitzuetan, eta asteburuetako eguneko zentroak 

Zerbitzu hauetako baten banako prezioaren zenbatekoa kalkulatzeko ondoko 

baremo taulako kopuruak aplikatu behar dira, erabiltzailearen familiaren hileko 

errenta oinarritzat hartuta: 

Familiaren 

errenta 

Gehienez 

(euroak) 

Zenbateko

a 

Gainerakoa, 

gehienez 

% 

Gehienez: 

500,00 

0 0 500,00 20,600 

600,00 500,00 103,00 100,00 32,00 

700,00 600,00 135,00 100,00 35,00 

800,00 700,00 170,00 100,00 38,00 

900,00 800,00 208,00 100,00 42,00 

1.000,00 900,00 250,00 100,00 45,00 

1.100,00 1.000,00 295,00 100,00 48,00 

1.200,00 1.100,00 343,00 100,00 51,00 

1.300,00 1.200,00 394,00 100,00 59,45 

1.400,00 1.300,00 453,45 100,00 20,00 

1.500,00 1.400,00 473,45 100,00 20,00 

1.500,00 euro baino gehiago Gehieneko tarifa 493,45 � 

Zerbitzu bakoitzagatik ordaindu beharreko zenbatekoa kalkulatzeko, aurreko 

taulako zenbatekoari I. eranskineko tarifa egokia aplikatu behar zaio (5.1 - 5.9 

tarifak). 

Bi ezkontideek erabiltzen badute eguneko zentroa edo egoitza zentro bateko 

eguneko arreta zerbitzua, aurreko taulako ehunekoa aplikatuko zaion sarreren 

oinarria familia unitatearen errentaren ehuneko 65 izango da. Ezkontidea egoitza 

batean badago, oinarria errentaren ehuneko 65 gabe ehuneko 50 izango da.  

� Atseden zerbitzuak: 

- Aldi baterako egonaldiak egoitza zentroetan (egoitzak eta etxebizitza 

psikogeriatrikoak) 

- Aldi baterako egonaldiak bizitoki zerbitzuetan (etxebizitza komunitarioak) 

Atseden zerbitzu horietako bat erabiltzen duen pertsona baten ahalbide 

ekonomikoa ez bada nahikoa prezio publiko osoa ordaintzeko, gehienez ere bere 



4342014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

hileko banako edo per capita ahalbide ekonomikoaren ehuneko 80 ordaindu 

beharko du, eta inolaz ere ez du ordainduko I. eranskineko 7.1 edo 7.2 tarifa baino 

gehiago, kasuan kasukoa zerbitzuaren arabera. Gainera, ezinbestekoa da 

erabiltzaileak aukerako daukan diru kopurua gutxienez 12.2 artikuluan ezarritakoa 

izatea.  

3. EZINDUENTZAKO ZERBITZUAK 

� Ezinduentzako egoitza zentroak 

Zerbitzu hau erabiltzen duen pertsona baten ahalbide ekonomikoa ez bada nahikoa 

prezio publiko osoa ordaintzeko, gehienez ere bere hileko banako edo per capita 

ahalbide ekonomikoaren ehuneko 80 ordaindu beharko du, eta inolaz ere ez du 

ordainduko I. eranskineko 9.1, 9.2, 9.3 edo 9.4 tarifa baino gehiago, kasuan 

kasukoa zerbitzuaren arabera. Gainera, ezinbestekoa da erabiltzaileak aukerako 

daukan diru kopurua 12.1 artikuluko a) eta b) idatz zatietan ezarritakoa izatea 

gutxienez.  

� Atseden zerbitzuak: aldi baterako egonaldiak ezinduentzako egoitza zentroetan  

Atseden zerbitzu horietako bat erabiltzen duen pertsona baten ahalbide 

ekonomikoa ez bada nahikoa prezio publiko osoa ordaintzeko, gehienez ere bere 

hileko banako edo per capita ahalbide ekonomikoaren ehuneko 80 ordaindu 

beharko du, eta inolaz ere ez du ordainduko I. eranskineko 14. tarifa baino gehiago, 

zerbitzuaren arabera. Gainera, ezinbestekoa da erabiltzaileak aukerako daukan diru 

kopurua 12.1 artikuluko a) eta b) idatz zatietan ezarritakoa izatea gutxienez.  

� Adimen urritasuna duten pertsonentzako eguneko zerbitzua edo zentroa: Adimen 

edo garapen urritasuna duten pertsonentzako eguneko zerbitzua edo zentroa; 

urritasun fisiko eta organiko larriak dituzten pertsonentzako eguneko zerbitzua edo 

zentroa edota autonomia pertsonala sustatzeko zerbitzua edo zentroa; eguneko 

arreta ezinduentzako egoitza zentroetan. 

Zerbitzu hauetako baten banako prezioaren zenbatekoa kalkulatzeko ondoko 

baremo taulako kopuruak aplikatu behar dira, erabiltzailearen familiaren hileko 

errenta oinarritzat hartuta: 

Familiaren 

errenta 

Gehienez 

(euroak) 

Zenbatekoa Gainerakoa, 

gehienez 

% 

Gehienez: 

500,00 

0 0 500,00 11,0 

600,00 500,00 55,00 100,00 12,0 

700,00 600,00 67,00 100,00 12,0 

800,00 700,00 79,00 100,00 13,0 

900,00 800,00 92,00 100,00 13,0 

1.000,00 900,00 105,00 100,00 13,0 

1.100,00 1.000,00 118,00 100,00 13,0 

1.200,00 1.100,00 131,00 100,00 14,0 

1.300,00 1.200,00 145,00 100,00 14,0 

1.400,00 1.300,00 159,00 100,00 14,0 

1.500,00 1.400,00 173,00 100,00 14,0 

1.500,00 euro baino gehiago Gehieneko tarifa 187,04 � 

Urritasun fisiko eta organiko larriak dituzten pertsonentzako eguneko zerbitzua edo 

zentroa edota autonomia pertsonala sustatzeko zerbitzua edo zentroa: zerbitzu 



4352014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

modalitate bakoitzagatik ordaindu beharreko zenbatekoa kalkulatzeko aurreko 

taulako zenbatekoari I. eranskineko tarifa egokia aplikatu behar zaio (11.1, 11.2 

edo 11.3 tarifa). 

4. ADIMEN GAIXOTASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO ZERBITZUAK 

� Adimen gaixotasuna duten pertsonentzako egoitza zentroak: egoitzak eta 

laguntzadun etxebizitzak.  

Zerbitzu horietako bat erabiltzen duen pertsona baten ahalbide ekonomikoa ez bada 

nahikoa prezio publiko osoa ordaintzeko, gehienez ere bere hileko banako edo per 

capita ahalbide ekonomikoaren ehuneko 80 ordaindu beharko du, eta inolaz ere ez 

du ordainduko I. eranskineko 16.1, 16.2 edo 16.3 tarifa baino gehiago, kasuan 

kasukoa zerbitzuaren arabera. Gainera, ezinbestekoa da erabiltzaileak aukerako 

daukan diru kopurua 12.1 artikuluko c) idatz zatian ezarritakoa izatea gutxienez.  

� Atseden zerbitzuak: aldi baterako egonaldiak adimen gaixotasuna duten 

pertsonentzako egoitzetan.  

Zerbitzu hori erabiltzen duen pertsona baten ahalbide ekonomikoa ez bada nahikoa 

prezio publiko osoa ordaintzeko, gehienez ere bere hileko banako edo per capita 

ahalbide ekonomikoaren ehuneko 80 ordaindu beharko du, eta inolaz ere ez du 

ordainduko I. eranskineko 19. tarifa baino gehiago, zerbitzuaren arabera. Gainera, 

ezinbestekoa da erabiltzaileak aukerako daukan diru kopurua 12.1 artikuluko c) 

idatz zatian ezarritakoa izatea gutxienez.  

� Eguneko zentroa eta eguneko arreta adimen gaixotasuna duten pertsonentzako 

egoitza zentroetan 

Zerbitzu hauetako baten banako prezioaren zenbatekoa kalkulatzeko ondoko 

baremo taulako kopuruak aplikatu behar dira, erabiltzailearen familiaren hileko 

errenta oinarritzat hartuta: 

Familiaren 

errenta 

Gehienez 

(euroak) 

Zenbatekoa Gainerakoa, 

gehienez 

% 

Gehienez: 

500,00 

0 0 500,00 11,0 

600,00 500,00 55,00 100,00 12,0 

700,00 600,00 67,00 100,00 12,0 

800,00 700,00 79,00 100,00 13,0 

900,00 800,00 92,00 100,00 13,0 

1.000,00 900,00 105,00 100,00 13,0 

1.100,00 1.000,00 118,00 100,00 13,0 

1.200,00 1.100,00 131,00 100,00 14,0 

1.300,00 1.200,00 145,00 100,00 14,0 

1.400,00 1.300,00 159,00 100,00 14,0 

1.500,00 1.400,00 173,00 100,00 14,0 

1.500,00 euro baino gehiago Gehieneko tarifa 187,04 � 

Zerbitzu bakoitzagatik ordaindu beharreko zenbatekoa kalkulatzeko, aurreko 

taulako zenbatekoari I. eranskineko tarifa egokia aplikatu behar zaio (17.1 edo 17.2 

tarifa). 

 

 



4362014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

5. HAURRENTZAKO, GAZTEENTZAKO ETA FAMILIENTZAKO ZERBITZUAK 

� Adingabekoentzako egoitza zentroak: egoitza zentroak, harrera etxebizitzak, 

emantzipaziorako prestatzeko zentroak, emantzipaziorako etxebizitzak. 

Zerbitzu horietako bat erabiltzen duen adingabekoaren guraso ahala, tutoretza edo 

zaintza daukaten pertsonen ahalbide ekonomikoa ez bada nahikoa prezio publiko 

osoa ordaintzeko, gehienez ere bere hileko banako edo per capita ahalbide 

ekonomikoaren ehuneko 80 ordaindu beharko dute, eta inolaz ere ez dute 

ordainduko I. eranskineko 22.1, 22.2, 22.3 edo 22.4. tarifa baino gehiago, kasuan 

kasukoa zerbitzuaren arabera.  

� Haurrentzako eguneko zentroak (norberaren borondatezko zaintzagatik soilik 

ordaindu beharko da prezio publikoa) 

Zerbitzu honen banako prezioaren zenbatekoa kalkulatzeko ondoko baremo taulako 

kopuruak aplikatu behar dira, erabiltzailearen familiaren hileko errenta oinarritzat 

hartuta: 

Familiaren 

errenta 

Gehienez 

(euroak) 

Zenbatekoa Gainerakoa, 

gehienez 

% 

Gehienez: 

500,00 

0 0 500,00 11,0 

600,00 500,00 55,00 100,00 12,0 

700,00 600,00 67,00 100,00 12,0 

800,00 700,00 79,00 100,00 13,0 

900,00 800,00 92,00 100,00 13,0 

1.000,00 900,00 105,00 100,00 13,0 

1.100,00 1.000,00 118,00 100,00 13,0 

1.200,00 1.100,00 131,00 100,00 14,0 

1.300,00 1.200,00 145,00 100,00 14,0 

1.400,00 1.300,00 159,00 100,00 14,0 

1.500,00 1.400,00 173,00 100,00 14,0 

1.500,00 euro baino gehiago Gehieneko tarifa 187,04 � 

 

6. BAZTERTUTA DAUDEN PERTSONENTZAKO ZERBITZUAK 

� Baztertuta dauden pertsonentzako egoitza zerbitzuak: Kronifikatuta dauden 

pertsonentzako egoitza zentroak; gizarteratzeko egoitza zerbitzuak; gizarteratzeko 

laguntzadun etxebizitzak.  

Zerbitzu horietako bat erabiltzen duen pertsona baten ahalbide ekonomikoa ez bada 

nahikoa prezio publiko osoa ordaintzeko, gehienez ere bere hileko banako edo per 

capita ahalbide ekonomikoaren ehuneko 80 ordaindu beharko du, eta inolaz ere ez 

du ordainduko I. eranskineko 24. edo 25. tarifa baino gehiago, kasuan kasukoa 

zerbitzuaren arabera. Gainera, ezinbestekoa da erabiltzaileak aukerako daukan diru 

kopurua 12.1 artikuluko d) idatz zatian ezarritakoa izatea gutxienez.  

� Eguneko arreta gizarteratzeko laguntzadun etxebizitzetan.  

Zerbitzu honen banako prezioaren zenbatekoa kalkulatzeko ondoko baremo taulako 

kopuruak aplikatu behar dira, erabiltzailearen familiaren hileko errenta oinarritzat 

hartuta: 



4372014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

Familiaren 

errenta 

Gehienez 

(euroak) 

Zenbatekoa Gainerakoa, 

gehienez 

% 

Gehienez: 

500,00 

0 0 500,00 11,0 

600,00 500,00 55,00 100,00 12,0 

700,00 600,00 67,00 100,00 12,0 

800,00 700,00 79,00 100,00 13,0 

900,00 800,00 92,00 100,00 13,0 

1.000,00 900,00 105,00 100,00 13,0 

1.100,00 1.000,00 118,00 100,00 13,0 

1.200,00 1.100,00 131,00 100,00 14,0 

1.300,00 1.200,00 145,00 100,00 14,0 

1.400,00 1.300,00 159,00 100,00 14,0 

1.500,00 1.400,00 173,00 100,00 14,0 

1.500,00 euro baino gehiago Gehieneko tarifa 187,04 � 

 



4382014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

ANEXO I 

IMPORTE DE LOS PRECIOS PÚBLICOS APLICABLES A LOS SERVICIOS PROVISTOS POR EL 
INSTITUTO FORAL DE BIENESTAR SOCIAL 

 El presente Anexo recoge el importe de los precios públicos a satisfacer al Instituto Foral de Bienestar 
Social por las personas usuarias de los servicios provistos por el mismo durante el año 2014 y, con 
posterioridad a éste, en tanto no se aprueben otros nuevos. 

SERVICIOS GENERALES 

Tarifa 1. Servicio de ayuda a domicilio 6,12 � /hora 

 

SERVICIOS COMUNES PARA PERSONAS MAYORES Y 

PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Tarifa 2. Servicio de facilitación de productos de apoyo 9,69 �/mes 

 

SERVICIOS PARA PERSONAS MAYORES 

Tarifa 3. Viviendas comunitarias 595,83 � / mes. 

Tarifa 4. Centros residenciales para personas mayores: Residencias y Viviendas 
psicogeriátricas 

Tarifa 4.1. Ordinaria. 1.138,93 �/mes 

Tarifa 4.2. Esta tarifa se aplicará en los siguientes 
supuestos: 

1.428,00 �/mes 

- Cuando la capacidad económica per cápita, sea 
superior a 2.800 �, en los casos en los que la 
persona usuaria tuviera bienes inmuebles 
computables en los términos previstos en el 
artículo 24. 

 

- Cuando la capacidad económica per cápita, sea 
superior a 1.800 �, en los casos en los que la 
persona usuaria no tuviera bienes inmuebles 
computables en los términos previstos en el 
artículo 24.  

 

Tarifa 5. Centro de día  y/o atención diurna  en 
residencias y servicios de alojamiento (vivienda 
comunitaria) para personas mayores en situación de 
dependencia 

 

503,32 �/mes 

Tarifa 5.1. Centro de día con transporte 100% de la tarifa 5 503,32 �/mes 

Tarifa 5.2. Centro de día sin transporte 80% de la tarifa 5 402,66 �/mes 

Tarifa 5.3. Centro de día fin de semana con 
transporte 

40% de la tarifa 5 201,33 �/mes 

Tarifa 5.4. Centro de día fin de semana sin 
transporte 

32% de la tarifa 5 161,06 �/mes 

Tarifa 5.5. Centro de día de fin de semana (sólo 20% de la tarifa 5 100,66 �/mes 



4392014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

un día) con transporte 

Tarifa 5.6. Centro de día fin de semana (sólo un 
día) sin transporte 

16% de la tarifa 5  80,53 �/mes 

Tarifa 5.7. Atención diurna en residencias de la 
zona rural con transporte 

70% de la tarifa 5 352,38 �/mes 

Tarifa 5.8. Atención diurna en residencias de la 
zona rural sin transporte  

56% de la tarifa 5 281,86 �/mes 

Tarifa 5.9. Atención diurna en vivienda 
comunitaria 

40% de la tarifa 5 201,33 �/mes 

La persona usuaria puede optar entre recibir estos servicios con o sin transporte, si 
bien la permanencia en una u otra opción deberá mantenerse durante un periodo 
mínimo de tres meses.  

Tarifa 6. Servicio de día para personas mayores en centros 
rurales de atención diurna.  

 

Tarifa 6.1. Atención personal  119,73 �/mes 

Servicios complementarios:   

Tarifa 6.2. Servicio de comida 81,60 �/mes 

Tarifa 6.3. Servicio de lavado de ropa  7,54 �/acto 

Tarifa 6.4. Servicio de baño geriátrico  4,68 �/acto 

Cuando los servicios previstos en las tarifas 6.1. y 6.2, no se 
utilicen todos los días de la semana, el precio a aplicar se 
calculará de manera proporcional. 

 

Se aplicará el mismo criterio para los servicios de respiro de 
estancia temporal en estos centros.  

 

Tarifa 7. Servicios de respiro  

Tarifa 7.1. Estancias temporales en centros residenciales: 
residencia y vivienda psicogeriátrica.... 

37,44 �/día 

Tarifa 7.2. Estancias temporales en servicios de 
alojamiento: viviendas comunitarias 

19,58 �/día 

Tarifa 7.3. Estancias temporales en servicio o centro de día 24,35 �/día 

Tarifa 7.4. Estancias temporales en atención diurna en 
centros residenciales 

17,11 �/día 

Tarifa 8.  Servicio o centro de noche para 
personas mayores 

70 % de la tarifa 4.1.  797,25 �/mes 

 

 

 

 

 

 

 



4402014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

SERVICIOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Tarifa 9. Centros residenciales para personas 
con discapacidad 

1.138,93 �/mes 

Tarifa 9.1. Residencias 100% de la tarifa 9 1.138,93 �/mes 

Tarifa 9.2. Vivienda con apoyos: Atención 
semanal completa sin supervisión nocturna 

70% de la tarifa 9 797,25 �/mes 

Tarifa 9.3. Vivienda con apoyos: Atención 
semanal de lunes a viernes con supervisión 
nocturna 

65% de la tarifa 9 740,31 �/mes 

Tarifa 9.4. Vivienda con apoyos: Atención 
semanal de lunes a viernes sin supervisión 
nocturna 

45% de la tarifa 9 512,52 �/mes 

Tarifa 10. Servicio o centro de día para personas con discapacidad intelectual y del 
desarrollo: 

Tarifa 10.1. Servicio o centro de día para personas con discapacidad 
intelectual 

190,78 �/mes 

Tarifa 10.2. Servicio o centro de día para personas con trastornos del 
desarrollo 

190,78 �/mes 

Tarifa 11. Servicio y/o centro de día de autonomía personal para 
personas con graves limitaciones físicas y orgánicas 

 

190,78 �/mes 

Tarifa 11.1. Atención personal entre 2/3 y el 
100% de la jornada (incluyendo comida) 

100% de la tarifa 11 190,78 � mes 

Tarifa 11.2. Atención personal hasta un 
tercio de jornada (sin incluir comida) 

33,33% de la tarifa 11 36,39 �/mes. 

Tarifa 11.3. Atención personal hasta dos 
tercios de jornada (sin incluir comida) 

66,66% de la tarifa 11  72,79 �/mes. 

Tarifa 11.4. Servicio complementario: servicio de comida.  81,60 �/ mes. 

Cuando los servicios previstos en las tarifas 11.1, 11.2, 11.3 y 11.4. no se utilicen todos 
los días de la semana, el precio a aplicar se calculará de manera proporcional.  

Tarifa 12. Atención diurna en centros residenciales para personas con 
discapacidad 

190,78 �/mes 

Tarifa 13. Servicio complementario de comida en servicio o centro 
ocupacional 

81,60 �/mes 

Tarifa 14. Servicio de respiro. Estancias temporales en residencias para 
personas con discapacidad 

37,44 �/día 

Tarifa 15. Servicio de transporte adaptado en el medio rural 
cuando se preste independientemente de cualquier otro servicio 
o prestación  

Se establecerá 
mediante Decreto Foral  

 

 

 

 



4412014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

SERVICIOS PARA PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL 

Tarifa 16. Centros residenciales para personas con enfermedad mental 1.138,93 �/mes 

Tarifa 16.1. Residencia  100% de la tarifa 16 1.138,93 �/mes 

Tarifa 16.2. Vivienda con apoyos: 
Alojamiento de carácter socio-educativo, y 
atención permanente:  

70% de la tarifa 16 797,25 �/mes 

Tarifa 16.3. Vivienda con apoyos: 
Alojamiento de carácter socio-educativo, y sin 
atención permanente:  

30% de la tarifa 16 341,68 �/mes 

Tarifa 17. Centro de día para personas con enfermedad mental crónica, 
de naturaleza sociosanitaria 

190,78 �/mes 

Tarifa 17.1. Centro de día jornada completa 
(incluyendo comida)  

100% de la tarifa 17 190,78 �/mes 

Tarifa 17.2. Centro de día media jornada (sin 
incluir comida) 

35% de la tarifa 17 66,78 �/mes 

Tarifa 18. Atención diurna en centros residenciales para personas con 
enfermedad mental 

190,78 �/mes 

Tarifa 19. Servicio de respiro. Estancias temporales en residencias para 
personas con enfermedad mental 

37,44 �/día 

Tarifa 20. Servicio complementario en centro de día para personas con 
enfermedad mental: Servicio de comida. 

5,50 �/unidad 

Tarifa 21. Servicio de intervención socioeducativa y psicosocial para 
personas con enfermedad mental y/o sus familiares 

22,52 �/mes 

 

SERVICIOS PARA INFANCIA, JUVENTUD Y FAMILIA 

Tarifa 22. Centros residenciales para personas menores de edad (sólo 
sujetos a precio público en casos de guarda voluntaria) 

 

1.138,93 �/mes 

Tarifa 22.1. Centros residenciales 100% de la tarifa 22 1.138,93 �/mes 

Tarifa 22.2. Pisos de acogida 100% de la tarifa 22 1.138,93 �/mes 

Tarifa 22.3. Centros de preparación a la 
emancipación 

80%  de la tarifa 22 911,15 �/mes 

Tarifa 22.4. Pisos de emancipación 50 % de la tarifa 22 569,47 �/mes 

Tarifa 23. Centros de día para infancia (sólo sujetos a precio público en 
casos de guarda voluntaria) 

190,74 �/mes  

 

 

 

 

 

 

 



4422014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

SERVICIOS PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN 

Tarifa 24. Centros residenciales para personas en situación 
cronificada 

1.138,93 �/mes 

Tarifa 25. Servicios residenciales para la inclusión social. 
Viviendas con apoyos para la inclusión social  

341,68 �/mes 

 Tarifa 26. Atención diurna en vivienda con apoyos para la 
inclusión social 

190,78  �/mes 

 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARA PERSONAS QUE NO SON USUARIAS 
PERMANENTES DE LOS SERVICIOS 

Tarifa 27. Servicios complementarios destinados a personas usuarias no permanentes DE 
DICHOS SERVICIOS:  

Tarifa 27.1. Servicio de comida en centros residenciales para 
personas mayores y para personas con discapacidad, en 
servicios de alojamiento –vivienda comunitaria- para 
personas mayores y en Centro Ocupacional para personas 
con discapacidad. 

 

5,50 �/unidad. 

Tarifa 27.2. Servicio de baño geriátrico en centros 
residenciales para personas mayores y para personas con 
discapacidad y en servicios de alojamiento –vivienda 
comunitaria- para personas mayores 

 

5,05 �/acto 

Tarifa 27.3. Servicio de lavado de ropa en centros 
residenciales para personas mayores y para personas con 
discapacidad y en servicios de alojamiento –vivienda 
comunitaria- para personas mayores 

 

7,54 �/acto 

Tarifa 28. Servicios complementarios destinados a familiares de 
personas usuarias permanentes. 

Servicio de comida en centros residenciales para personas 
mayores y para personas con discapacidad y servicios de 
alojamiento –vivienda comunitaria- para personas mayores 

 

 

 

5,50 �/unidad 

 



4432014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

ANEXO II. 

DELIMITACIÓN DE LA CAPACIDAD ECONÓMICA SUFICIENTE. 

Durante el año 2014 y, con posterioridad a éste, en tanto estén vigentes los precios públicos establecidos 
en el Anexo I, se considerará que existe capacidad económica suficiente en los casos previstos en el 
presente Anexo.  

1. A los efectos de lo previsto en el artículo 9.1. del Decreto Foral 3/2013, de 29 de enero, sobre los 
precios públicos de los servicios provistos por el Instituto Foral de Bienestar Social, modificada 
parcialmente por el Decreto Foral 19/2013, de 4 de junio, se entenderá que existe capacidad 
económica suficiente cuando la misma, calculada de conformidad con lo previsto en el Capítulo I del 
Título III sea igual o superior a los límites: 

a) Supuestos en los que se tiene en cuenta la capacidad económica mensual individual o per cápita:  

Servicios de respiro: Estancias temporales en 
centros residenciales (residencias y viviendas 
psicogeriátricas) 

1.395,75 �/mes Servicios para 
personas mayores 

Servicios de respiro: Estancias temporales en 
servicios de alojamiento (viviendas 
comunitarias) 

730,19 �/mes 

Residencias 1.395,75 �/mes 

Viviendas con apoyo: Atención semanal 
completa sin supervisión nocturna 

977,04 �/mes 

Viviendas con apoyo: Atención semanal de 
lunes a viernes con supervisión nocturna 

907,24 �/mes 

Viviendas con apoyo: Atención semanal de 
lunes a viernes sin supervisión nocturna 

628,09 �/mes 

Servicios para 
personas con 
discapacidad 

Servicios de respiro: Estancias temporales en 
residencias para personas con discapacidad 

1.395,75 �/mes 

Residencias 1.395,75 �/mes 

Vivienda con apoyo: alojamiento de carácter 
socio-educativo y atención permanente 

977,04 �/mes 

Vivienda con apoyo: alojamiento de carácter 
socio-educativo y sin atención permanente 

418,73 �/mes 

Servicios para 
personas con 
enfermedad mental 

Servicios de respiro: Estancias temporales en 
residencias para personas con enfermedad 
mental 

1.395,75 �/mes 

Centros residenciales 1.395,75 �/mes 

Pisos de acogida 1.395,75 �/mes 

Centros de preparación a la emancipación 1.046,81 �/mes 

Servicios para 
infancia, juventud y 
familia 

Pisos de emancipación 687,87 �/mes 

Centros residenciales para personas en 
situación cronificada 

1.395,75 �/mes Servicios para 
personas en situación 
de exclusión 

Servicios residenciales para la inclusión 
social: viviendas con apoyos para la inclusión 
social 

418,73 �/mes 

 



4442014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

b) Supuestos en los que se tiene en cuenta la capacidad económica mensual familiar:  

Servicios generales Servicio de ayuda a domicilio 1.500,00 �/mes 

Servicios comunes para 
personas mayores y 
personas con discapacidad 

Servicios de facilitación de productos 
de apoyo 

1.500,00 �/mes 

Centro de día  1.500,00 �/mes 

Centro de día de fines de semana 1.500,00 �/mes 

Centros rural de atención diurna 1.500,00 �/mes 

Atención diurna en centros 
residenciales  

1.500,00 �/mes 

Servicios para personas 
mayores 

Servicios de respiro: Estancias 
temporales en centros de día, centros 
rurales de atención diurna o atención 
diurna en residencias 

1.500,00 �/mes 

 

Servicio o centro de día para personas 
con discapacidad intelectual o del 
desarrollo 

1.500,00 �/mes 

Servicio o centro de día y/o de 
autonomía personal para personas con 
graves limitaciones físicas y orgánicas  

1.500,00 �/mes 

Servicios para personas 
con discapacidad 

Atención diurna en centros 
residenciales para personas con 
discapacidad 

1.500,00 �/mes 

Servicios para personas 
con enfermedad mental 

Centro de día y atención diurna en 
centros residenciales para personas con 
enfermedad mental 

1.500,00 �/mes 

Servicios para infancia, 
juventud y familia 

Centros de día para infancia 1.500,00 �/mes 

Servicios para personas en 
situación de exclusión 

Atención diurna en vivienda con 
apoyos para la inclusión social 

1.500,00 �/mes 

 

Asimismo, se considerará que existe capacidad económica suficiente cuando la persona disponga de 
un patrimonio igual o superior a 50.000 euros, aun cuando su capacidad económica calculada de 
conformidad con lo previsto en el Capítulo I del Título III fuera inferior a los límites previstos en la 
tabla anterior.  

2. A los efectos de lo previsto en el artículo 15.1 sobre aplazamiento parcial de pago en servicios 
residenciales para personas mayores, se entenderá que existe capacidad económica suficiente cuando 
la misma, calculada de conformidad con lo previsto en el Capítulo I del Título III, sea igual o superior 
a los siguientes límites:  

Servicios de alojamiento (viviendas 
comunitarias) 

730,19 �/mes Servicios para personas 
mayores 

Centros residenciales: residencias y 
viviendas psicogeriátricas (en el caso de 
la tarifa ordinaria 4.1.) 

 

1.395,75 �/mes 

Asimismo, se considerará que existe capacidad económica suficiente a efectos de aplazamiento parcial 
de pago cuando la persona disponga de un patrimonio de fácil realización superior a 3.000 euros. 



4452014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

ANEXO III 

BONIFICACIONES APLICABLES DURANTE LA VIGENCIA DE LOS PRECIOS PÚBLICOS 
ESTABLECIDOS EN EL ANEXO I 

En tanto estén vigentes los precios públicos establecidos en el Anexo I, serán de aplicación las siguientes 
bonificaciones a quienes no dispongan de capacidad económica suficiente para abonar el precio íntegro 
correspondiente a los diferentes servicios, en los términos previstos en el artículo 9 del Decreto Foral 
3/2013, de 29 de enero, sobre los precios públicos de los servicios provistos por el Instituto Foral de 
Bienestar Social, modificada parcialmente por el Decreto Foral 19/2013, de 4 de junio:  

1. BONIFICACIONES APLICABLES A LOS SERVICIOS GENERALES  

� Servicio de ayuda a domicilio 

Para determinar el precio individualizado a satisfacer por este servicio se aplicarán, en función de 
la capacidad económica familiar mensual de la persona usuaria, los importes por hora que resulten 
de aplicar la tabla-baremo siguiente: 

Capacidad 
económica familiar  

Hasta Euros Importe Resto Hasta % 

Hasta   500,00 0,00 0,00 500,00 0,20 
600,00 500,00 1,00 100,00 0,30 
700,00 600,00 1,30 100,00 0,40 
800,00 700,00 1,70 100,00 0,50 
900,00 800,00 2,20 100,00 0,60 

1.000,00 900,00 2,80 100,00 0,75 
1.100,00 1.000,00 3,55 100,00 0,90 
1.200,00 1.100,00 4,45 100,00 0,55 
1.300,00 1.200,00 5,00 100,00 0,40 
1.400,00 1.300,00 5,40 100,00 0,30 
1.500,00 1.400,00 5,70 100,00 0,30 

Más de 1.500,00 euros Tarifa máxima  6 �/hora  
 
A efectos de determinar el importe a abonar, será necesario determinar el número de horas 
mensuales reconocidas; para ello se multiplicará por 4,3 la suma de las horas semanales.  

2. BONIFICACIONES APLICABLES A LOS SERVICIOS PARA PERSONAS MAYORES 

� Servicios en Centros Rurales de Atención Diurna. 

Para determinar el precio individualizado a satisfacer por este servicio se aplicarán, en función de 
la capacidad económica familiar mensual y del tipo de servicio prestado, los importes que resulten 
de aplicar la tabla-baremo siguiente: 

CRAD Servicio Atención Personal (por mes) 
Capacidad 

económica familiar 
Hasta Euros Importe Resto Hasta % 

Hasta   500,00 0 0 500,00 3,0 
600,00 500,00 15,00 100,00 5,0 
700,00 600,00 20,00 100,00 7,0 
800,00 700,00 27,00 100,00 10,0 
900,00 800,00 37,00 100,00 10,0 

1.000,00 900,00 47,00 100,00 11,0 
1.100,00 1.000,00 58,00 100,00 11,0 
1.200,00 1.100,00 69,00 100,00 12,0 
1.300,00 1.200,00 81,00 100,00 12,0 
1.400,00 1.300,00 93,00 100,00 12,0 
1.500,00 1.400,00 105,00 100,00 12,38 

Mas de 1.500,00 Euros Tarifa máxima 117,38 � 



4462014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

� Centro de día, Atención Diurna en Centros Residenciales  y en Servicios de Alojamiento y Centro 
de Día de Fines de Semana para personas mayores en situación de dependencia 

Para determinar el precio individualizado a satisfacer por las personas usuarias de cualquiera de 
estos servicios se aplicarán, en función de la capacidad económica familiar mensual, los importes 
que resulten de aplicar la tabla-baremo siguiente: 

Capacidad 
económica familiar 

Hasta Euros Importe Resto hasta % 

Hasta   500,00 0 0 500,00 20,600 
600,00 500,00 103,00 100,00 32,00 
700,00 600,00 135,00 100,00 35,00 
800,00 700,00 170,00 100,00 38,00 
900,00 800,00 208,00 100,00 42,00 

1.000,00 900,00 250,00 100,00 45,00 
1.100,00 1.000,00 295,00 100,00 48,00 
1.200,00 1.100,00 343,00 100,00 51,00 
1.300,00 1.200,00 394,00 100,00 59,45 
1.400,00 1.300,00 453,45 100,00 20,00 
1.500,00 1.400,00 473,45 100,00 20,00 

Mas de 1.500,00 Euros Tarifa máxima 493,45 � 
 
Para determinar los importes específicos correspondientes a las diferentes modalidades de 

servicio, se aplicarán a los importes establecidos en la tabla-baremo anterior, los porcentajes 
previstos en las tarifas 5.1 a 5.9 del Anexo I según corresponda a cada modalidad. 

Cuando ambos cónyuges fueran usuarios del servicio de Centro de Día, del Servicio de 
Atención Diurna en Centros Residenciales, la base de ingresos sobre la que se aplicarán los 
porcentajes señalados en la tabla anterior será la correspondiente al 65 por ciento de los ingresos de 
la unidad familiar. Si el cónyuge se encuentra en residencia, este último porcentaje será del 50 por 
ciento. 

� Servicios de respiro: 

- Estancias temporales en centros residenciales (residencia y vivienda psicogeriátrica) 

- Estancias temporales en servicios de alojamiento (vivienda comunitaria) 

El precio individualizado a satisfacer por cualquiera de estos servicios de respiro, en los casos en 
los que la persona usuaria no tenga capacidad económica suficiente para abonar el precio público 
íntegro, ascenderá como máximo al 80 por ciento de su capacidad económica individual  o per 
cápita mensual, con el límite de las tarifas 7.1 y 7.2 del Anexo I, según corresponda en función de 
la modalidad de servicio, y debiendo en todo caso respetarse la cuantía de libre disposición que 
corresponda en función de lo previsto en el artículo 12.2.  

3. SERVICIOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

� Centros residenciales para personas con discapacidad 

El precio individualizado a satisfacer por este servicio, en los casos en los que la persona usuaria no 
tenga capacidad económica suficiente para abonar el precio público íntegro, ascenderá como 
máximo al 80 por ciento de su capacidad económica individual  o per cápita mensual, con el límite 
de las tarifas 9.1, 9.2, 9.3 y 9.4 del Anexo I, según corresponda en función de la modalidad de 
servicio, y debiendo en todo caso respetarse la cuantía de libre disposición que corresponda en 
función de lo previsto en los apartados a) y b) del artículo 12.1.  

� Servicios de respiro: Estancias temporales en centros residenciales para personas con discapacidad.  

El precio individualizado a satisfacer por cualquiera de estos servicios de respiro, en los casos en 
los que la persona usuaria no tenga capacidad económica suficiente para abonar el precio público 
íntegro, ascenderá como máximo al 80 por ciento de su capacidad económica individual  o per 
cápita mensual, con el límite de la tarifa 14 del Anexo I, según corresponda en función de la 
modalidad de servicio, y debiendo en todo caso respetarse la cuantía de libre disposición que 
corresponda en función de lo previsto en los apartados a) y b) del artículo 12.1.  



4472014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

 

� Servicio o centros de día para personas con discapacidad: Servicio o centro de día para personas 
con discapacidad intelectual o del desarrollo; servicio o centro de día y/o de autonomía personal 
para personas con graves limitaciones físicas y orgánicas; atención diurna en centros residenciales 
para personas con discapacidad 

Para determinar el precio individualizado a satisfacer por cualquiera de estos servicios se aplicarán, 
en función de la capacidad económica familiar mensual, los importes que resulten de aplicar la 
tabla-baremo siguiente: 

Capacidad 
económica familiar 

Hasta Euros Importe Resto Hasta % 

Hasta   500,00 0 0 500,00 11,0 
600,00 500,00 55,00 100,00 12,0 
700,00 600,00 67,00 100,00 12,0 
800,00 700,00 79,00 100,00 13,0 
900,00 800,00 92,00 100,00 13,0 

1.000,00 900,00 105,00 100,00 13,0 
1.100,00 1.000,00 118,00 100,00 13,0 
1.200,00 1.100,00 131,00 100,00 14,0 
1.300,00 1.200,00 145,00 100,00 14,0 
1.400,00 1.300,00 159,00 100,00 14,0 
1.500,00 1.400,00 173,00 100,00 14,0 

Mas de 1.500,00 Euros Tarifa máxima 187,04 � 
 
En el caso del servicio o centro de día y/o de autonomía personal para personas con graves 

limitaciones físicas y orgánicas, para determinar los importes específicos correspondientes a las 
diferentes modalidades de servicio, se aplicarán a los importes establecidos en la tabla-baremo 
anterior los porcentajes previstos en las tarifas 11.1, 11.2 y 11.3 del Anexo I según corresponda a 
cada modalidad. 

4. SERVICIOS PARA PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL. 

� Centros residenciales para personas con enfermedad mental: residencias y viviendas con apoyo.  

El precio individualizado a satisfacer por cualquiera de estos servicios, en los casos en los que la 
persona usuaria no tenga capacidad económica suficiente para abonar el precio público íntegro, 
ascenderá como máximo al 80 por ciento de su capacidad económica individual o per cápita 
mensual, con el límite de las tarifas 16.1 16.2 y 16.3 del Anexo I, según corresponda en función de 
la modalidad de servicio, y debiendo en todo caso respetarse la cuantía de libre disposición prevista 
en el apartado c) del artículo 12.1.  

� Servicios de respiro: Estancias temporales en residencias para personas con enfermedad mental.  

El precio individualizado a satisfacer por cualquiera de estos servicios de respiro, en los casos en 
los que la persona usuaria no tenga capacidad económica suficiente para abonar el precio público 
íntegro, ascenderá como máximo al 80 por ciento de su capacidad económica individual  o per 
cápita mensual, con el límite de la tarifa 19 del Anexo I, según corresponda en función de la 
modalidad de servicio, y debiendo en todo caso respetarse la cuantía de libre disposición prevista 
en el apartado c) del artículo 12.1.  

� Centro de día y atención diurna en centros residenciales para personas con enfermedad mental 

Para determinar el precio individualizado a satisfacer por cualquiera de estos servicios se aplicarán, 
en función de la capacidad económica familiar mensual, los importes que resulten de aplicar la 
tabla-baremo siguiente: 

 

 

 



4482014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

Capacidad 
económica familiar  

Hasta Euros Importe Resto Hasta % 

Hasta   500,00 0 0 500,00 11,0 
600,00 500,00 55,00 100,00 12,0 
700,00 600,00 67,00 100,00 12,0 
800,00 700,00 79,00 100,00 13,0 
900,00 800,00 92,00 100,00 13,0 

1.000,00 900,00 105,00 100,00 13,0 
1.100,00 1.000,00 118,00 100,00 13,0 
1.200,00 1.100,00 131,00 100,00 14,0 
1.300,00 1.200,00 145,00 100,00 14,0 
1.400,00 1.300,00 159,00 100,00 14,0 
1.500,00 1.400,00 173,00 100,00 14,0 

Mas de 1.500,00 Euros Tarifa máxima 187,04 � 
 
Para determinar los importes específicos correspondientes a las diferentes modalidades de 

servicio, se aplicarán a los importes establecidos en la tabla-baremo anterior los porcentajes 
previstos en las tarifas 17.1 y 17.2 del Anexo I según corresponda a cada modalidad. 

5. SERVICIOS PARA INFANCIA, JUVENTUD Y FAMILIA. 

� Centros residenciales para personas menores de edad: Centros residenciales, pisos de acogida, 
centros de preparación a la emancipación y pisos de emancipación. 

El precio individualizado a satisfacer por cualquiera de estos servicios, en los casos en los que las 
personas que ostenten la patria potestad, la tutela o la custodia de la persona menor de edad no 
tengan capacidad económica suficiente para abonar el precio público íntegro, ascenderá como 
máximo al 80 por ciento de la capacidad económica individual o per cápita mensual, con el límite 
de las tarifas 22.1, 22.2., 22.3. y 22.4. del Anexo I, según corresponda en función de la modalidad 
de servicio.  

� Centros de día para infancia (sólo sujeto a precio público en casos de guarda voluntaria). 

Para determinar el precio individualizado a satisfacer por este servicio se aplicarán, en función de 
la capacidad económica familiar mensual, los importes que resulten de aplicar la tabla-baremo 
siguiente: 

Capacidad 
económica familiar  

Hasta Euros Importe Resto Hasta % 

Hasta   500,00 0 0 500,00 11,0 
600,00 500,00 55,00 100,00 12,0 
700,00 600,00 67,00 100,00 12,0 
800,00 700,00 79,00 100,00 13,0 
900,00 800,00 92,00 100,00 13,0 

1.000,00 900,00 105,00 100,00 13,0 
1.100,00 1.000,00 118,00 100,00 13,0 
1.200,00 1.100,00 131,00 100,00 14,0 
1.300,00 1.200,00 145,00 100,00 14,0 
1.400,00 1.300,00 159,00 100,00 14,0 
1.500,00 1.400,00 173,00 100,00 14,0 

Mas de 1.500,00 Euros Tarifa máxima 187,04 � 

6. SERVICIOS PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN. 

� Servicios residenciales para personas en situación de exclusión: Centros residenciales para 
personas en situación cronificada y servicios residenciales para la inclusión social-viviendas con 
apoyos para la inclusión social.  

El precio individualizado a satisfacer por cualquiera de estos servicios, en los casos en los que la 
persona usuaria no tenga capacidad económica suficiente para abonar el precio público íntegro, 
ascenderá como máximo al 80 por ciento de su capacidad económica individual o per cápita 



4492014ko urtarrilaren 17a, ostirala ALHAO 6 BOTHA Viernes, 17 de enero de 2014

mensual, con los límites de las tarifas 24 y 25 del Anexo I, según corresponda en función del tipo 
de servicio y debiendo en todo caso respetarse la cuantía de libre disposición prevista en el artículo 
en el apartado d) del artículo 12.1.  

� Atención diurna en vivienda con apoyos para la inclusión social.  

Para determinar el precio individualizado a satisfacer por este servicio se aplicarán, en función de 
la capacidad económica familiar mensual, los importes que resulten de aplicar la tabla-baremo 
siguiente: 

Capacidad 
económica familiar 

Hasta Euros Importe Resto Hasta % 

Hasta   500,00 0 0 500,00 11,0 
600,00 500,00 55,00 100,00 12,0 
700,00 600,00 67,00 100,00 12,0 
800,00 700,00 79,00 100,00 13,0 
900,00 800,00 92,00 100,00 13,0 

1.000,00 900,00 105,00 100,00 13,0 
1.100,00 1.000,00 118,00 100,00 13,0 
1.200,00 1.100,00 131,00 100,00 14,0 
1.300,00 1.200,00 145,00 100,00 14,0 
1.400,00 1.300,00 159,00 100,00 14,0 
1.500,00 1.400,00 173,00 100,00 14,0 

Mas de 1.500,00 Euros Tarifa máxima 187,04 � 
 


